[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 158/2022
 Considerando as diversas reclamações dos problemas encontrados no Terminal Rodoviário “Osvaldo Benetti”, principalmente dos banheiros do referido local.
Considerando os dados financeiros enviados por meio do Oficio nº 097/2022 de 25/04/2022 do Poder Executivo em resposta ao Requerimento nº 35/2022.
Considerando ainda a resposta do Requerimento nº 32/2022 por meio do Oficio nº 083/2022 de 19/04/2022 no qual a Prefeitura Municipal “informa que em breve deveremos estar realizando reparos que se fizerem necessários para melhorar as condições de uso do Terminal Rodoviário Osvaldo Benetti” .

Diante do exposto após ouvido o douto plenário, solicito que se oficie o Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antônio, que informe a esta Casa os questionamentos abaixo:

1 – Existe projeto em andamento para reforma e ou melhoria para o Terminal Rodoviário Osvaldo Benetti? Caso negativo, porque?
2 – O Poder Executivo tem ciência principalmente da situação dos banheiros do referido local? Quais medidas estão sendo tomadas?
3 – Qual o saldo bancário atual da conta ou ficha financeira provenientes do recurso arrecadados com a “Taxa de Embarque”? Enviar demonstrativo.

4 – O que a Prefeitura Municipal já executou ou planeja para sanar os problemas mencionados no requerimento nº 35/2022 de 27/03/2022 que capeou o Oficio 097/2022 desta municipalidade?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 10 de Novembro de 2022.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]